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maa det overlades dem at forberede den mundt- 
lige Beviisførelse, som skal finde Sted under 
Sagens Hovedfoihandlinzxsp og samle de øvrige 
Beviser. Dog ansees detrigtigst, idet mindste 
indtil videre, at overdrage Retten eller dennes 
Formand en« vis Ledning, og saaledes ogsaa 
at bedømme, hvorvidt Beviser bør erhverves 
ved foreløbige Retshandlinger, saasom Forhor 
o. s. v., hvorom altsaa Parterne bør gjøre 
Jndstilling til Retten. Herved fjerner man sig 
ikke mere - fra det Bestaaende end nødvendigt, 
og den videre Udvikling forbeholdes. At Ret- 
ten bør bedømme, om foreløbige Forhor bør 
optages eller andre foreløbige Retshandlinger 
foregaae, har ogsaa sin Grund deri, at den 
bør paasee, at Grundscetningen om den mundt- 
lige Beviisførelse i selve Retten ikke utilbør- 
ligen indskrankes ved slige foreløbige Rets- 
handlingen 

SS 26홢32. 
Det ansees nødvendigt, at Tiltalte strcir 

indstæv»nes, for at han kan iagttage sit Tarv 
under de forberedende Handlinger, som maae 
gaae forud for Hovedforhandlingem Vidnerne 
blive senere at indstævne. Noget synderlig: 
Ophold vil derved ordentligviis ikke bevirkes, 
-da Tiltalte næsten altid vil opholde sig paa 
det Sted, hvor Retten holdes, eller blive ført 
derhen, med mindre han er undvegem Denne 
Omstandighed vil ogsaa medføre, at de fore- 
slaaede lange Varselsfristerj hvormed Tiltalte 
skal indstævnes, hvis han har et sjernt Op- 
holdssted, næsten aldrig ,ville komme til An- 
vendelse. De medføre derimod den Nytte, at 
man, naar Tiltalte med tilbørligt Varsel er 
indstævnet paa en saadan Maade, at Stad- 
ningen virkeligen kommer eller retligen kan 
formodes at komme til hans Kundskab, kan 
lade den ergangne Dom være endelig, uden at 
behøve at tilstede Revision paa Tiltaltes Be- 
gjæring, hvis han inden en vis Tid indstiller 
sig. 

S 33. 
For at undgaae fornyede Jndstævninger, 

synes det at være rigtigst, naar Sagen først 
er falden i Rette, at holde den i Gang ved 

, Retten derved, at ved hvert Mødes Slutning 
berammes en bestemt Tid til næste Møde. 
Den af Parterne, som nogensinde udebliver 

fra en Samling, maa da selv erkyndige sig om, 
naar den næste skal holdes. Dette er ogsaa- 
overeensstemmende med de almindelige Regler 
hos os. - 

SS 34홢홢37. s 
I  disse SS handles om den foreløbige Ut 

dersøgelse. Da Retten skal dømme udelukkende 
efter de Beviser, der forelægges den under Ho- 
vedforhandlingen, bør den holdes fjern fra det 
Indtryk, som den, der umiddelbart erhverver 
Beviser og navnligen optager Forhør, uund- 
gaaeligen faaer med Hensyn til Sagen. Der- 
for er det bestemt, at de foreløbige Undersøgel- 
ser skiillednstilles af Underretterne og ikke af 
Rigsretten selv. Gjenstanden for den forelø- 
bige Undersøgelse saavelsom sammes Omfang 
bestemmes sornemmeligen ved den Grundsæt- 
ning, at Beviisforelsen saavidt muligt bør be- 
staae i Forhor i selve Rigsretten. Den fore- 
løbige Undersøgelse bør derfor i det Væsentlige 
indskrankes til hvad der er nødvendigt for at 
forberede bemeldte Beviisførelse og samle-de 
Beviser, der ikke ved Forhør i Rigsretten 
kunne tilveiebringes og dog forudsætte en Dom- 
stols Mellemkomst. Dog bør den ogsaa ud- 
strækkes til saadanne Beviisligheder, som vel 
efter deres Natur kunne erhverves ved Forhor 
i Rigsretten, men letteligen kunde spildes, naar « 
de skulde henvises til Hovedforhandlingery eller 
hvis Erhvervelse under denne vilde medføre et 
usorholdstnæssigt Ophold eller anden Ulempe. 
Bedømmelsen heraf bor dog saavidt muligt 
overlades Rigsretten. Af den omhandlede 
Grundsætning følger fremdeles, at de Vidner, 
der ashores under den foreløbige Undersøgelse, 
ordentligviis ikke bør tages i Ed under denne, 
men senere atter møde i Rigsretten, men dog 
kan deres Edfæstelse ved Underretten tilstedes,« 
naar det maa besrygtes, at Vidnesbyrdet el- 
lers vil tabes, eller Rigsretten af det nys- 
nævnte Hensyn iøvrigt tillader det. 

Om Huusundersøgelse 홢eller anden af de i 
Grundlovens S 86 nævnte Foranstaltninger 
skal finde Sted, bør vel ogsaa i Regelen ud- 
gaae fra Rigsretten efter Anklagerens Begje- 
ring, men det kan ikke ganske nægtes Under- 
retten efter egen Kjendelse at foretage samme, 
naar en foreløbig Undersøgelse i Sagen er den 
overdrageru « 


